
ZPRAVODAJ

Leden - Březen 2023



Úvodní slovo

Vážení a milí přátelé našeho zařízení,

dostává se Vám do rukou druhé vydání našeho Pyšelského Zpravodaje.

 

Nejprve bychom mezi námi chtěli přivítat paní ředitelku – Veroniku Skálovou, která se
mezi nás vrátila.

 

Přijměte proto pozvání a pojďte se s námi poohlédnout za vším, co jsme společně zažili.

Každý den si společně užíváme a moc nás to baví.

 

Přeji krásné a pohodové dny.

 

Veronika Skálová

Ředitelka zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



Tvoříme z vlny

Vlna je skvělý materiál, který v tomto ročním období krásně zahřeje, ale dají se z ní tvořit
nejrůznější výrobky. My v ALZHEIMER HOME Pyšely jsme tentokrát zvolili výrobu panenek,
kterými jsme si vyzdobili naši společenskou místnost.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



Hra s piktogramy

Piktogramy jsou všude kolem nás. Avšak ne všichni je znají ve spojení s příslovími. V
ALZHEIMER HOME Pyšely jsme zbystřili mysl, když jsem k piktogramům hledali správná
přísloví a občas to bylo hodně zapeklité. Poté přišla řada na dokreslování obličejů. I
když se může na první pohled zdát, že se jedná o jednoduchou činnost, někdy bylo nutné
se více soustředit. Naši klienti však vše krásně zvládli!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



Máme rádi zábavu

Canisterapie, čtení z knížek nebo třeba přesmyčky jmen. Pestrý program nás a naše
klienty v ALZHEIMER HOME Pyšely baví! 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



Hledáme rozdíly a luštíme křížovky

Kdo by neměl rád luštění křížovek a hledání rozdílu, když máte vedle sebe dva zdánlivě
stejné obrázky. Našim klientům v ALZHEIMER HOME Pyšely se podařilo odkrýt tajenku, která
byla Císař Napoleon. A abychom si den ještě zlepšili, společně jsme si jen tak pro radost
zazpívali.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



Pyšelská canisterapie

Minulý týden jsme v ALZHEIMER HOME Pyšely opět přivítali naše psí kamarády.
Canisterapie patří mezi naše oblíbené aktivity! Děkujeme za návštěvu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



Muzikoterapie

Klienti si v úterý 21. 3. užili dopoledne, kdy v zařízení probíhala muzikoterapie a všechny
klienty moc bavila.  

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



Hra se slovy

V ALZHEIMER HOME Pyšely jsme opět trochu trénovali paměť. Tentokrát jsme k tomu využili
lístečky se slovy, které jsme losovali a úkolem bylo k nim vytvořit různé věty.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



Taneční vystoupení

Další krásná aktivita pro naše klienty z ALZHEIMER HOME Pyšely!  Navštívily nás dvě
talentované dámy, tanečnice Kristýna Billová a zpěvačka. Připravily si pro nás hezké
vystoupení a mohli jsme si i společně zatančit.  Moc děkujeme za návštěvu! 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



Významná jubilea

Michal 84 let

Hana 80 let

Věra 91 let

Alois 79 let

Rostislav 72 let

Růžena 95 let

Věra 73 let

Vojtěch 81 let

Helena 89 let



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11

POSLÁNÍ SLUŽBY
Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.
Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

CÍLE
• Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co nejdéle
jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.
• Zajistit klientovi bezpečné prostředí.
• Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.
• Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.
• Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.
• Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

ZÁSADY
• Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.
• Individualizace služby, princip profesionality.

OKRUH OSOB
Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



Veronika Skálová
Ředitelka zařízení

Carol Zoulová
Vedoucí sociální péče

Bc. Veronika Augustinová
Sociální pracovník

Alzheimer Home Pyšely

nám. T. G. Masaryka 615

251 67 Pyšely

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13

+420 602 246 620
veronika.skalova@alzheimerhome.cz

+420 720 986 493
carol.zoulova@alzheimerhome.cz

+420 720 038 263
veronika.augustinova@alzheimerhome.cz

tel:+420 602 246 620
mailto:veronika.skalova@alzheimerhome.cz
tel:+420 720 986 493
mailto:carol.zoulova@alzheimerhome.cz
tel:+420 720 038 263
mailto:veronika.augustinova@alzheimerhome.cz

